PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        22.08.2011                                                                                                         № 1480

	Об организации проведения сельскохозяйственной ярмарки

«Урожай - 2011»

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 38–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 30.06.2011 № 329-ПП «Об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Мурманской области», на основании Устава муниципального образования город Мурманск  п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать     проведение   сельскохозяйственной    ярмарки «Урожай – 2011»  27-28 августа 2011 года  с 11.00 до 19.00 часов  в  районе  здания № 10  по ул. Комсомольской в г. Мурманске.
2. Комитету по экономическому развитию администрации города Мурманска (Канаш И.С.):

2.1. Согласовать с заинтересованными службами города Мурманска место размещения ярмарки, разработать схему размещения участников, предусмотрев размещение торговых зон для реализации различных групп товаров.

2.2. Организовать прием заявок на участие в ярмарке в срок до 25.08.2011, закрепить места размещения объектов торговли за хозяйствующими субъектами и обеспечить их документами, подтверждающими место выездной торговли согласно схеме.

2.3. Осуществлять мониторинг розничных цен на товары, реализуемые на сельскохозяйственной ярмарке.

3. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска (Малышкина Е.А.) обеспечить информирование жителей в средствах массовой информации о проводимом мероприятии.

4. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, гражданам, имеющим частные хозяйства по заготовке продуктов животноводства, приусадебные участки для выращивания продукции растениеводства, участвующим в ярмарке:

4.1. Обеспечить наличие палаток легкой конструкции, прилавков, выставочного оборудования для вывозимых групп товаров на количество мест согласно схеме.

4.2. Обеспечить наличие контейнеров для сбора мусора и своевременное их освобождение, а также санитарное содержание территории в период осуществления торговли и по ее завершению.

4.3. Обеспечить наличие широкого  ассортимента  продукции при условии соблюдения действующих норм и правил.

5. Просить управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области (Глебов А.Г.) обеспечить безопасность дорожного движения в период проведения мероприятия.

6. Просить УМВД России по г. Мурманску (Липовецкий С.Л.) обеспечить общественный порядок в месте проведения массового мероприятия.

7. ММБУ «Центр организации дорожного движения» (Логаев А.А.) по согласованию с УМВД России по г. Мурманску установить соответствующие дорожные знаки и организовать в соответствии с действующим законодательством эвакуацию автотранспорта в районе здания № 10 по                    ул. Комсомольской 27 и 28 августа 2011 года с 00 час. до 20 час.00 мин.

8. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

10. Контроль за выполнением  настоящего постановления   возложить   на заместителя главы администрации города  Мурманска  Изотова А.В.

Глава администрации
города Мурманска                                                                           А.И.  Сысоев